

Minnesanteckningar JBS styrelsemöte 26 april 2023

Tid möte: 26 april 2023, kl 12.00 – 17.00
Lokal: Stockholmsmässan, Lokal K15 Stockholm

Deltagare styrelsen:

Kristoffer Tamsons, ordförande JBS
Ted Söderholm, Green Cargo
Peter Viinapuu, Green Cargo från 13.00
Åsa Dahl, Jernhusen (ersättare för Kerstin)
Monica Lingegård, SJ till 16.30
David Lagneholm, Trafikförvaltningen
Henrik Dahlin, MTR Nordic från 12.30
Johan Wadman, Svensk Kollektivtrafik
Anna Ericsson, Trafikverket
Roberto Maiorana, Trafikverket
Bertrand Gryspeert, Vossloh
Anmänt förhinder:
Kerstin Gillsbro, Jernhusen
Catharina Elmsäter Svärd, Byggföretagen
Pierre Sandberg, Tågöretagen

Övriga deltagare:

Sofia Lundberg	JBS sekretariat
Staffan Sporre	TTT Exekutiv ledningsgrupp
Carl Strandberg	TTT Exekutiv ledningsgrupp
Tomas Ahlberg	TTT Exekutiv ledningsgrupp
Britt-Marie Olsson	TTT Exekutiv ledningsgrupp
Ulrica Sörman	Trafik- och resenärsinformation
Erik Erlandsson	Trafik- och resenärsinformation
Linda Åhlberg	JBS Kompetensförsörjning
Emilie Hollingby	JBS Kommunikation
Karl Åkerlund	JBS Datadelning
Lars-Olof Hjerppe	JBS Datadelning
Linda Thulin	Tema
Åsa Tysklind	Tema

Tema

Europeiska järnvägsfrågor – bevakning och initiativ
Återkoppling från ärendebalans och JBS styrelsemöte den 2 december 2021.
Styrelsen enades om att man vill fortsätta få återrapport kring temat. Gärna redan på ett styrelsemöte under hösten eller början på 2024, eftersom det händer så mycket viktiga saker inom Europa som påverkar Sverige när det gäller järnvägsfrågor.

1. Inledning

Kristoffer Tamsons som mötesordförande öppnade mötet.
Presenterades rapport från ordförande och sekretariat.

2. Aktuell deltagarförteckning

Presenterades aktuell deltagarförteckning.
Styrelsen beslutade att Gitte Ekdahl från Vossloh Nordic Switch Systems från och med nu ingå i den exekutiva ledningsgruppen för TTT.

3. JBS initiativ, arbetsgrupper samt särskilda uppdrag

Varning för ankommande tåg i oskyddade plankorsningar
Styrelsen önskar att Torbjörn Biding kommer och ger en återrapport på JBS styrelsemöte den 21 september. Styrelsen önskar information om senaste

uppdateringen kring varning för ankommande tåg i oskyddade plankorsningar. Styrelsen önskar att det då framkommer konkret vad järnvägsbranschen behöver göra för att nästa steg ska kunna tas samt att det redovisas en sammanställd lista med önskemål på branschen för att komma vidare.

Kommunikativt stöd

Styrelsen ställde sig bakom att Trafikverket ger en återrapport på mötet den 21 september. Trafikverket undersöker även möjligheten att TTT:s nyhetsbrev kan bli ett nyhetsbrev för JBS, vilket JBS parter ställde sig bakom.

Stärkt branschsamverkan

Effektiv kapacitetsandvändning kommer komma upp som en punkt under JBS styrelseseminarium den 4 maj.

4. TTT

Föredragande: Staffan Sporre, Britt-Marie Olsson, Carl Strandberg, Tomas Ahlberg
Styrelsen informerades om TTT och ELs reflektion kring utvärdering av 2022. Ny diskussion om mål – både 95 % och segmentering av mål – diskuterades. Styrelsen önskade även att TTT gör ett återbesök i punktlighetsfrågan som tema under lunchen på styrelseseminariumet den 4 maj. Styrelsen fick även en översikt kring projekt och aktiviteter, samt fördjupad information kring TTT:s solfjäder för punktlighet och demonstratorer för utvecklat kapacitetsuttag och arbetssätt (DUKA). En målsättning från TTT är att solfjädern är ifylld och användbar innan sommaren 2023, och att den är helt färdig vid årsskiftet.

5. JBS Datadelning

Föredragande: Karl Åkerlund och Lars-Olof Hjarp

Trafikverket har ansvaret för att ta fram och förvalta en datadelningsplattform enligt de behov som framkommit i projektet *Datadelning inom JBS*.

Styrelsen gav inspelet att det är viktigt att till nästa styrelsemöte tydliggöra och precisera mål och nytta med områden som testas och att det är viktigt att det är branschens gemensamma arbetssätt som tas fram, dvs inte Trafikverkets arbetssätt. Styrelsen ser till att fylla på med representanter från respektive verksamhet i deltagarförteckningen till IT-råd och referensgrupp.

6. Trafik- och resenärsinformation

Föredragande: Ulrica Sörman och Erik Erlandsson)

Styrelsen fick information om status och pågående aktiviteter. Styrelsen ställde sig även bakom förslaget om inrättande av SPOC vilket är en kontaktperson hos varje trafikoperatör och trafikhuvudman för frågor som rör trafikinformation eller resenärsinformation detta för bättre och effektivare framdrift.

7. Kompetensförsörjning

Föredragande: Linda Åhlberg

Styrelsen fick information samt statusuppdatering kring JBS kompetensförsörjnings arbete. Reflektion på utvärderingen av årssammanfattningen delgavs. Styrelsen gav även synpunkter på och ställde sig bakom att ett studiebesök i järnvägsbranschen för studenter från KTH genomförs på Hagalund. Både MTR och Vossloh erbjuder sig även att vara värdar för studiebesök framöver.

8. Kommunikation

Föredragande: Emilie Hollingby

Styrelsen delgavs utvärderingen från JBS konferensen 9/3, helhetsbetyg för dagen var 4,5 av 5. Kommunikationsgruppen föreslog att temat för årets strategiseminarium ska utgå från de ämnen och slutsatser som styrelsen diskuterar den 4 maj vid styrelseseminariumet, med fokus på var vi står idag och vad vi vill åstadkomma genom JBS-samarbetet. Detta framförallt kopplat till visionen för järnvägen som är ett av de teman som ska diskuteras under styrelseseminariumet. JBS styrelse ställde sig bakom inriktningen för kommande JBS strategiseminariumet den 11 oktober.

9. Övrigt

Föredragande: Anna Ericsson

Trafikverket informerade om senast uppdateringarna kring MPK. Styrelsen enades om att fortsätta följa MPKs statusuppdateringar på kommande styrelsemöten.

10. JBS uppföljning 2022

Föredragande: Ordförande/sekretariat

Styrelsen lämnar synpunkter kring genomförd uppföljande utvärdering.

JBS samverkande parter fortsätter arbetet med att implementera JBS Uppförandekod.

11. Nästa styrelsemöte 21 september samt styrelseseminarium 4 maj 2023

Föredragande: Sekretariatet

Styrelsemöte 21 september

Värd SJ, Vasagatan 10, våning 10, Stockholm. Styrelsemöte kl. 09.00 – 13.00, med tema och lunch för styrelsen 12.00-13.00.

Styrelseseminarium 4 maj med tema och diskussion kring inriktning 2024-2026.

Värd Jernhusen, Västra Järnväggsgatan 23, Stockholm. Styrelseseminarium 09.00-16.00.

12. Mötet avslutades



Kristoffer Tamsons
JBS ordförande



Sofia Lundberg
Sekretariat